
   1

Všechna vozítka  
najdete uvnitř! 

MAKE & MOVE 
K I T

Vozítka
13 v 1

0  6

Sestavte, jezděte,  
přestavte  

a jeďte znovu!

Pro děti  
0 - 6 let

Vyrobeno v 
Amsterdamu

Šetrné  
k životnímu 

prostředí

Vysoce  
odolné díly



   2

Začínáme

Vyberte si vozítko, které chcete postavit.
(strany 8 - 13)

Postupujte podle manuálu  
a stavte společně.

Hustý!  
Připravte se na první jízdu!

Stáhněte si manuál:
www.infento.cz

Na této stránce najdete instruktážní manuály, které vám  
pomohou při stavbě.

Přečtěte si všechny bezpečnostní upozornění, které najdete v příručce uvnitř sady.



   3

Před každou jízdou doporučujeme provést 
předchozí základní 4 kroky údržby, které již 
byly popsány. Pokud budete provádět  
rozsáhlejší údržbu, začněte vždy a pečlivě  
s prvními 4 kroky údržby a následujte  
dalšími 3 kroky, které najdete níže.

1.    Pohyblivé části s ložiskem by měly být 
pravidelně promazány. Ložiska jsou 
umístěna v ložiskových blocích, v 8” ,7” 
a 4” kolech. Do ložisek neaplikujte příliš 
vazelíny nebo oleje, ale ujistěte se, že se 
ložiska otáčejí hladce bez drhnutí.

2.    Zkontrolujte, zda nejsou kola nadměrně 
opotřebená a zkontrolujte tlak v pneu-
matikách (uvedeno v návodu). Nenafu-
kujte je příliš mnoho ani málo. 

3.    Zkontrolujte, zda není ozubený řemen 
nadměrně opotřebený a zkontrolujte, 
zda není příliš volný. V případě potřeby 
ho vyměňte.

NEPRAVIDELNÁ ÚDRŽBA
1.   ZKONTROLUJTE, ZDA JSOU VŠECHNY SPOJE PEVNÉ  

A NEJSOU UVOLNĚNÉ NĚKTERÉ DÍLY
Postavené vozítko by nemělo vydávat žádné neobvyklé 
zvuky z případných uvolněných dílů a jednotlivých spojení. 
Před každou jízdou zkontrolujte všechny spojení dílů. 
Všechny šrouby utáhněte plnou silou (15Nm), aby se  
zabránilo jejich uvolnění. Pokud si nejste jisti, požádejte  
o kontrolu zkušeného mechanika.

2.  ZKONTROLUJTE, ZDA NA VOZÍTKU NEJSOU NĚKTERÉ DÍLY 
POŠKOZENÉ
Přestože jsou veškeré díly vysoce odolné a téměř 
nezničitelné, při agresivní jízdě může dojít k nárazu do 
obrubníku nebo do zdi. Při tomto nárazu může dojít  
k poškození nebo ohnutí dílů, které je pak nutné vyměnit. 
Kontrolujte proto díly ideálně před každou jízdou.

3.  ZKONTROLUJTE BRZDOVÝ SYSTÉM
Brzdy jsou velmi důležitou částí vozítka a musí  
fungovat bezchybně. Zkntrolujte, zda je brzdový systém 
v pořádku a nedošlo k poškození jednotlivých částí 
(brzdová páčka, bovden, brzdič).

4.    ZKONTROLUJTE MECHANIZMUS ŘÍZENÍ
Mechanizmus řízení je stejně důležitý jako brzdový 
systém a musí fungovat bezchybně. Zkontrolujte, 
zda se řídítka otáčí plynule a všechny částí řídícího 
mechanizmu jsou funkční, dotažené a nevykazují 
známky poškození.

Pokyny  
k údržbě
PRAVIDELNÁ ÚDRŽBA 
PŘED KAŽDOU JÍZDOU PROVEĎTE 
NÁSLEDUJÍCÍ KROKY:



   4

Úvod

Všechna práva vyhrazena ©Infento 2021

Modulární 
stavebnice

Děti rostou jako z vody a rodiče jim  
postupně kupují různá chodítka, odrá- 

žedla, koloběžky, tříkolky a všemožná další  
přibližovadla. Není to jen plýtvání peněz, ale 

také velká zátěž pro naši planetu. 

Modulární
stavebnice

13 v 1

Rozvoj vašeho 
dítěte začíná  
s Infento
Infento přišlo s jedinečnou inovací 
stejně jako svého času univerzální 
Lego nebo Meccano, ale v životní 
velikosti! Modulární stavebnice  
Infento 13 v 1 Make & Move Kit roste 
společně s dítětem od 0 do 6 let. 
Potřebujete jiné vozítko, protože vaše 
dítě je připraveno naučit se novým 
dovednostem? Tak rozložte původní 
a sestavte si společně nové vozítko! 
Funkčnost, odolnost a zábava pro 
celé jejich rané dětství!

Všichni dobře známe stavebnice 2 nebo 3 v 1. S těmito 
stavebnicemi zůstanete velmi omezeni nejen věkovým 
rozsahem dětí, ale postavíte z nich maximálně 3 různá 
vozítka, která jsou si většinou velmi podobná. Co kdybys-
te z jedné stavebnice mohli postavit všechna vozítka, 
která děti používají pro prvních šest let svého dětství. 
Myslíte si, že je to nemožné? Seznamte se s naší mo-
dulární stavebnicí Infento Make & Move Kit! 



   5

0 - 1 ROK

6 LET

5 LET

4 ROKY

3 ROKY

2 ROKY

Přizpůsobí se věku dítěte
Make & Move Kit vozítka rostou s dítětem 

 a nabízí neomezenou zábavu  
od 6 měsíců do 6 let.

Aktivní hraní
Méně času před televizí, tablety a telefony 
a více stráveného času fyzickou aktivitou, 

stavějte a jezděte.

Manuální zručnost
Stavebnice Infento podporuje v dětech 

motoriku a koordinaci.

Společně strávený čas
Postavte si společně se synem či dcerou 

vlastní vozítko a buďte hrdí na vlastní výtvor!

Šetrné k životnímu  
prostředí

Přestaňte kupovat stále nové hračky  
a různá přibližovadla. Jednoduše rozložte 
staré vozítko Infento a postavte nové. Mo-

dulární díly nabízí nekonečné možnosti.

Proč
Infento?



   6

Svět se rychle mění a nevíme, co 
nás v budoucnosti čeká. Jisté je, 

že naše děti potřebujeme vybavit 
vlastnostmi a schopnostmi, které 

do budoucna naplno rozvinou jejich 
potenciál a konkurenceschopnost.

Modulární stavebnice Infento 
stimuluje dětský mozek a zároveň 
dochází k rozvoji nejdůležitějších 

kompetencí 21. století: komunikaci, 
kolaboraci, kreativitě a kritického 

myšlení. 

Čtyři “K”

Kreativita je schopnost vytvořit něco 
nového díky fantazii a za použití dostup-

ných materiálů. Dejte vašim dětem volnost 
a nechte je prozkoumat nové nápady, které 
jsou neobvyklé a při nichž nejsou děti ome-
zeny žádnými pravidly. Na rozdíl od toho, co si 
mnoho lidí myslí, je kreativita dovednost, které 
se lze naučit. Význam kreativity v nastávající 
době inovací a invencí roste. 

Infento a kreativita  
100% modulární koncepce stavebnice Infento 
umožňuje postavit cokoliv vás napadne. 
Zeptejte se dětí, jestli chtějí z Infenta postavit 
zvíře nebo vlastního robota. Nebo co třeba 
postavit fotbalovou branku? Nechte praco-
vat jejich fantazii a budete překvapeni, s čím 
přijdou!

Kolaborace neboli spolupráce směřuje 
k dosažení společného cíle díky vzájemné 

podpoře a doplňování se navzájem. Spolupráce, 
iniciativa a flexibilita jsou velmi důležité. Právě 
díky globalizaci a stoupající složitosti se spo-
lupráce stala zásadní dovedností pro úspěch  
v 21. století. Při spolupráci se také naučíte vnímat 
to, že ostatní nemají vždy stejné nápady jako vy  
a často přichází s odlišným řešením, což vede  
k novým poznatkům a zkušenostem.

Infento a spolupráce
Postavit společně vozítko nebo jinou konstruk-
ci ve výsledku znamená najít cestu, jak rozdělit 
práci a zároveň si pomáhat, abyste dosáhli 
společného cíle tím nejefektivnějším způsobem. 
Motivujte k tomu své děti, nechte je navrhnout 
vlastní řešení. Dejte jim prostor a nechte je  
ujmout se vedení.

Kompetence 21. století: 



   7

Komunikace je schopnost úspěšně 
předávat nebo sdílet myšlenky, otázky  

a možná řešení. Ve 21. století je komunikace mno-
hem složitější a komplexnější dovedností než kdy-
koliv předtím. Vyžaduje mimo jiné, abyste co neje-
fektivnější cestou vyjádřili své myšlenky a nápady 
rozdílným skupinám pomocí mnohých platforem.

Infento a komunikace
Společná stavba vozítka v životní velikosti nebo 
vlastní konstrukce je vždy výzvou, která vyžaduje 
velmi dobrou komunikaci na 
všech úrovních. Nechte své 
děti navrhnout nové výtvory 
nebo konstrukce a během  
stavby se ptejte na jejich 
představy, myšlenky a případ-
né otázky. Jakmile je dítě se 
stavbou hotovo, je na čase, 
aby svůj výtvor odprezento-
valo rodině nebo ve škole.

Kritické myšlení je dovednost, která 
zahrnuje samostatné uvažování, objek-

tivní vyhodnocení, rozhodnutí a systematické 
vyřešení problému. 21. století je doba přeplněná 
informacemi, ve které musíte k nalezení správ-
ného řešení a udělání finálního rozhodnutí projít 
velkým množstvím informací.

Infento a kritické myšlení  
Infento povzbuzuje děti, aby si vymyslely vlastní 
konstrukční plán a přišly se systematickým 
přístupem, jak to udělat. Postavení vozítka v ži-

votní velikosti je zábavou, 
ale zároveň velkou výz-
vou. Děti musí zpracovat 
spoustu informací, jako 
jsou úhly, délky, těžiště,  
různé spojovací prvky
a mnoho dalších, před tím, 
než se konečně projedou 
na svém vysněném vozítku.



   8

Make & Move  
vozítka 13 v 1 

0 - 6 let

21
S tímto společníkem podniknou 
děti své první kroky a jízdy. Šipkovitý 
design je novou svěží tváří ve světě 
chodců. Nechte dítě dívat se na 
věci z vertikální perspektivy!

Primo 
6 měsíců - 1 rok

Díky velké stabilitě a nízkému těžišti 
je Gaia ideální pro dětí od 1 do 3 
let. Nejlepší model, který postavíte, 
až vaše dítě vyroste z vozítka 
Primo. Dítě se naučí řídit a použije 
nohy k pohybu vpřed.

Gaia 
1 - 3 roky

Stavte  
společně! 

Děti se rády zapojují do společné 
práce a objevují nové věci.



   9

3

5

4

Mini-Bender je zmenšená verze jednoho  
z nejpopulárnějších elektrických vozítek Infento. 

Nakloňte se doleva nebo doprava a... Mini-Bender pojede 
tím směrem. Tento způsob řízení je skvělý pro rozvoj 
hrubé motoriky a koordinačních schopností vašeho 

dítěte. Krom toho má toto vozítko skutečně povedený 
design! 

Mini-Bender
2 - 3 roky

Hiker je SUV pro děti ve věku od 2 
do 3 let. Toto úžasné SUV vozítko 

nemá 400 koňských sil, ale jen jednu 
sílu dětskou! Vozítko má odvážný 

design, cool Infento mřížku chladiče 
a vepředu dvě robustní kola. 

Když přijde únava a dítě už nemůže, 
rodič chytne lano a pomůže.

Hiker
2 - 3 roky

Pepper je universální tříkolka 
pro děti od 2 do 4 let. 
Jednoduchá ovladatelnost a 
stabilita zaručuje zábavu  
v každém okamžiku. Stačí jen 
nasednout a vyrazit!

Pepper 
 2 - 4 roky

100% modulární
Ergonomie je důležitá.

Posuňte sedadlo, řídítka  
nebo tyč řízení. Vašemu 

dítěti vždy skvěle padne. 



   10

Wheeler je vyšší level! S touto 
trojkolkou si užijí zábavu děti od 3 

do 5 let. Zadní kola jsou blízko  
u sebe a díky tomu se děti naučí, 
co je balanc. Je to ideální vozítko 

pro přechod ke dvoukolovým 
modelům.

Wheeler 
3 - 5 let6

7
Toto je skutečná klasika s novým nádechem! Každý si
pamatuje zábavnou aktivitu trakaře. Ale s tímto 
vozítkem nemusíte chodit po rukou, můžete závodit! 
Položte horní část těla na sedadlo, držte se řídítek, vaše 
rodiče vás chytnou za nohy. To je jízda!

Wheelbarrow Racer
3 - 6 let8

Make & Move vozítka

Změna je život
Přerostlo dítě své vozítko nebo už ho nebaví? Ne-

vadí, postavte si společně nové!

Další dopravní prostředek, který 
musí mít každé dítě, je koloběžka.
Děti kolem 3 let si díky dvěma kolům 
vzadu užijí stabilitu a zároveň velkou 
ovladatelnost. Nechte je zakřičet “To 
je moje první koloběžka!” 

Scooty
3 - 5 let



   11

Better
Together

Jste připraveni na spo-
lupráci? Jedno dítě si 
klekne na sedadlo a řídí. 
Sourozenec nebo ka-
marád se přemění  
v hnací sílu a tlačí. 
Je to výzva a zároveň 
zábava pro dva. Jste 
připraveni na nový 
zážitek? Vyměňte si 
role a jeďte znovu!

Taxi
3 - 6 let9



   12

Naučte se, jak držet balanc a seznamte 
se s tím, jak se může řídit skutečné jízdní 
kolo. Výška, vzdálenost od řídítek a úhel 
sedadla lze jednoduše nastavit, což je velmi 
užitečné, když dítě trochu povyroste. Díky 
Roady budou děti od 4 do 6 let připraveni na 
přechod k opravdovému jízdnímu kolu!

Roady 
4 - 6 let 

10

11

Low Rider díky svým třem 7” kolům zaručuje 
stabilní a plynulou jízdu. Takové svezení je 
prostě klasika, která nemůže chybět pro 
rozvoj základních motorických dovedností.

Low Rider
4 - 5 let

Stavba vozítka  
Gaia pro  

mladšího bráchu 
Více na straně 8

Make & Move vozítka



   13

Jste připraveni na skutečnou 
koloběžku se dvěma koly? Seznamte 
se ze Zoom. Atraktivní a robustní
koloběžka pro děti ve věku 5 a 6 let. 
Díky 7” hladkým kolům dosáhnete 
skutečné rychlosti a zároveň se 
naučíte držet rovnováhu.

Zoom
5 - 6 let

12

13

Jste připraveni upoutat pozornost? 
Tato koloběžka pro děti od 4 do 6 
let bude mít wow efekt. Moxie má 
super dynamický design díky přední 
části ve tvaru šípu. Zvláštní vlastnost 
tohoto vozítka? Moxie se v zatáčkách 
mírně naklání a dá dítěti více jistoty  
a kontroly nad jízdou. 

Moxie
4 - 6 let

Moxie si postavil 
bez cizí pomoci.  

Gratutujeme!

13



   14

NEKUPUJTE STÁLE NOVÉ... PROSTĚ JEN STAVTE
Děti rostou velmi rychle a každý rok jim kupujete nové 

hračky. To stojí samozřejmě spoustu peněz a zároveň to není 
šetrné k životnímu prostředí. Infento nabízí jedinečné řešení. 
Přestaňte kupovat nové hračky. Prostě postavte společně 
novou! Toto je skutečné řešení: jste šetrní k naší planetě, 
šetříte peníze a zároveň stimulujete vývoj vašeho dítěte 

současně!

100% RECYKLOVATELNÝ HLINÍK 
Většina našich modulárních stavebnic obsahuje díly  

z hliníku. Hliník je velmi kvalitní materiál a lze jej nekonečně 
recyklovat bez ztráty kvality. Díky těmto vlastnostem se více 

jak dvě třetiny ze všeho hliníku, který byl kdy vyroben, používá 
dodnes. Tomu říkáme skutečná udržitelnost a šetrnost  

k životnímu prostředí!   

Konečně hračka šetrná  
k životnímu prostředí

vyrobeno z eloxovaného hliníku



   15

Pro náročné
používání

BEZ KOMPROMISŮ
Všechny naše díly jsou navrženy tak, aby zvlád-

ly náročné používání. Naše modulární plas-
tové díly jsou robustní, vyztužené speciálním 

skelným vláknem, kola jsou z materiálu, který je 
chráněn proti UV záření a obsahují velmi kvalit-
ní ložiska. A v neposlední řadě: všechny profily  

a nápravy jsou vyrobeny z hliníku a jsou oprav-
du nezničitelné.

ROZLUČTE SE S KOROZÍ  
Všechny Infento profily a nápravy jsou vyro-
beny z eloxovaného hliníku. Tento materiál je 
vysoce odolný, má výbornou kvalitu a přede-

vším nepodlého korozi. Díky tomu můžete 
stavět a přestavovat svá vozítka mnoho  

a mnoho let.

ochrana před UV zářením

plast vyztužený skelnými 
vlákny 



16

Vaše jízda do budoucnosti.

www.infento.cz  
Všechna práva vyhrazena © Infento 2021


